

1 stycznia – Międzynarodowy Dzień Pokoju: Jak jest przedstawiony w Konstytucji RP?

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej stanowi fundament naszego życia jako społeczeństwa opartego na pokoju, zaufaniu i współpracy. W jej zapisach odnajdujemy kluczowe wartości, które inspirować nas do budowania lepszego świata.

Preambuła Konstytucji RP

„Pomni gorzkich doświadczeń z czasów, gdy podstawowe wolności i prawa człowieka były w naszej Ojczyźnie łamane, (...) obowiązani przekazać przyszłym pokoleniom wszystko, co cenne z ponad tysiącletniego dorobku, związani więzami wspólnoty z naszymi rodakami rozsianymi po świecie, świadomi potrzeby współpracy ze wszystkimi krajami dla dobra Rodziny Ludzkiej, pomni, że dla dobra Trzeciej Rzeczypospolitej należy działać w poczuciu odpowiedzialności przed Bogiem lub przed własnym sumieniem, ustanawiamy Konstytucję Rzeczypospolitej Polskiej jako prawa podstawowe dla państwa, które nawiązuje do najlepszych tradycji Pierwszej i Drugiej Rzeczypospolitej, które chce przyczynić się do współpracy z innymi narodami dla dobra świata, który kieruje się zasadą pokoju.”

Preambuła przypomina, że jako naród i społeczeństwo mamy obowiązek działać na rzecz współpracy międzynarodowej i kierować się zasadą pokoju. To przesłanie szczególnie ważne dla młodych ludzi, którzy pragną tworzyć lepszą przyszłość – wolną od konfliktów, opartą na dialogu i wzajemnym szacunku.

Art. 5 Konstytucji RP

„Niepodległość państwa i nienaruszalność granic

Rzeczpospolita Polska strzeże niepodległości i nienaruszalności swojego terytorium, zapewnia wolności i prawa człowieka i obywatela oraz bezpieczeństwo obywateli, strzeże dziedzictwa narodowego oraz zapewnia ochronę środowiska, kierując się zasadą zrównoważonego rozwoju.”

Ten artykuł podkreśla, że państwo ma obowiązek ochrony i zapewnienia bezpieczeństwa swoim obywatelom. Mowa tu również o pielęgnowaniu wartości, które stanowią podstawę pokoju. Warto pamiętać, że odpowiedzialność za te idee spoczywa nie tylko na instytucjach państwowych, ale także na nas, obywatelach – bo to my tworzymy wspólnotę.

Dlaczego pokój jest kluczowy?

- Zapewnia przestrzeń do rozwoju – w atmosferze pokoju możemy zdobywać wiedzę, rozwijać talenty i spełniać marzenia.
- Umożliwia budowanie lepszego świata – brak konfliktów sprzyja tworzeniu innowacji, podróżowaniu i wspólnemu działaniu na rzecz ochrony planety.
- Przyszłość zależy od nas – pokój jest fundamentem stabilnej przyszłości, którą kształtujemy swoimi codziennymi wyborami.

Jak możesz dbać o pokój na świecie?

- Szanuj różnorodność – akceptacja odmiennych kultur, religii i poglądów to podstawa pokojowego współistnienia.
- Rozwiązuj konflikty pokojowo – dialog i empatia to klucz do przewycięzania sporów.
- Angażuj się w działania społeczne – wspieraj inicjatywy promujące równość, prawa człowieka oraz ochronę środowiska.

Nasza rola w budowaniu pokoju

Pamiętajmy, że nasze codzienne działania mają znaczenie. Wspólnie możemy stworzyć świat oparty na wzajemnym zaufaniu, współpracy i szacunku. Każdy gest – od prostego uśmiechu po zaangażowanie w globalne inicjatywy – przyczynia się do budowy lepszego jutra.